

Tambobuse

Tambobuse er opstået som færgersted til Jegindø og som en af Limfjordens mange hundelspladser med skibsbroer både på Thyholm og på Jegindø. Indtil 1916, da dæmningen til Jegindø blev bygget, blev rejsende roet over sundet.



Kongelig kro

På Thyholm fortælles, at den første færge- og kromand ved sundet mellem Thyholm og Jegindø var Christen Pedersen med tilnavnet Tambour. Tilnavnet havde Christen fået, fordi han havde været trommeslager - eller tambour - i den danske hær.

Christen Pedersen byggede i 1842 en kro, som han fik kongelig privilegium til at drive med navnet Tambobuset.

Ud for Tambobus Kro ligger en hyggelig, lille fjordhavn - tidligere brugt af stedets fiskere, men nu mere anvendt af lystbåde.



Hvordan kommer du til Søndbjerg Strand?

På hovedvej A11 drejes fra mod Søndbjerg. I Søndbjerg fortsættes til Søndbjerg Strand.

Befordring med offentlig transport - kontakt: Hvidbjerg Station, DSB
Tlf. 97 87 10 30.

DK



En vandretur mellem Søndbjerg Strand og Tambobuse

Denne bilet er læstvet af Thyholm Kommune og Erhvervs- og Turistforening. Ringkjøbing Amt samt Havsgrønnen Vestjylland. Projektet er medfinansieret af EU's 5te program.



En vandretur mellem Søndbjerg Strand og Tambobuse - 8 km

Thyholms østkyst mellem Søndbjerg Strand og Tambobuse ligger i læ for vestenvinden. Sydligst ligger de skov- og lyngkladte Søndbjerg Bakker.

Nærmere ved Tambobuse strækker Thyholms frodige landbrugsjord sig helt ud til kysten afsluttet af lave klinter tæt tilgroet med krat. Fra vandreruten, der snor sig gennem bakkerne og det tætte krat, er der vide udsigter mod øst til Jegindø og over Kås Bredning til Salling. Turen er på ca. 4 km hven vej.



Andre ruter i området

Jegindø rundt og Odby Sløjfen.

Yderligere information fås hos:

Thyholm Turistinformation

Skolegade 2 · 7790 Thyholm
Tlf.: 97 87 14 47 · Fax: 97 87 19 50

Søndbjerg

Søndbjerg Bakker er et meget varieret naturområde med dybe slugter, småmøser og søer omgivet af lyng- og skovklædte bakker. Midt i området ligger det 15 m høje Dødbjerg, hvor der fra toppen er vide udsigter over Kås Bredning til Salling. I stenalderen gik en vig af Limfjorden mod vest ind til Søndbjerg by. Nu ligger den tidligere vig som møser og enge med mange blomster og et rigt fugleliv.



Søndbjerg Strand er en af Limfjordens bedste bade-strande, hvor der næsten altid er læ. Bag stranden ligger et lille sommerhus-område skjult mellem fyrretræerne. De lave lerklinter mellem Søndbjerg Strand og Helleris er bevokset med tætte krat af træer og buske, der trives godt i den fede, fugtige jord i læ under bakkerne.

Plantelivet

Hindbær og brombær danner næsten uigennemtrængelige krat, der til gengæld er gode skjulesteder for fugle og andre dyr. Fuglene hjælper planterne ved at sprede frø - bærrenes kerner kan tåle at passere fuglemaver - og kan spire, hvor fuglene afleverer dem.

Også hybenroser vokser i de tætte krat. Hybenroser er indført fra Sibirien, men har nu bredt sig mange steder i den danske natur. I den fugtige skovbund gror flere slags bregner.



"Hvis kløverens blade stritter, får vi blæst, hvis de lukker sig, bliver det torden."



Du er velkommen i naturen

Du må gå og opholde dig på stien, på stranden og i Søndbjerg Bakker

Men busk:

Kast ikke affald

Hold hunden i snor af hensyn til vildtet

Gå ikke ind i afgrøder og indhegninger med kreaturer

Signaturforklaring:

- Start-/slutsted
- ☒ Rasteplads
- WC Toilet
- ☒ Hotel/kro
- ☒ Camping

--- Ruteforløb

Ruten er afmærket med pæle med rød prik foroven.

Målestoksforhold 1:km:

